

Protokół Nr 6.2021

*z posiedzenia Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej w dniu 26 maja 2021 r.
godz. 8:30*

Członkowie posiedzenia komisji stałych połączyli się zdalnie poprzez system do głosowania. W posiedzeniu Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej uczestniczyło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6 według załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Brak radnego Wojciecha Majchera.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący pan Wojciech Majcher.

Na wstępie pan Przewodniczący powitał wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone, po czym przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Informacja Prezesa Zarządu dotycząca bieżącego funkcjonowania Szpitala Świętego Leona Sp. z o. o. z siedzibą w Opatowie.
5. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu:
 - a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok,
6. Sprawy organizacyjne.
7. Zamknięcie posiedzenia.

W wyniku braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pan Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytał, czy są uwagi do jego treści. Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 6 członków komisji na ogólną liczbę 6.

„Za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Wynik z głosowania jawnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Następnie pan Przewodniczący poinformował o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Informacja Prezesa Zarządu dotycząca bieżącego funkcjonowania Szpitala Świętego Leona Sp. z o. o. z siedzibą w Opatowie.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Ewelinę Wójcik – Prezes Szpitala Św. Leona Sp. z o.o z siedzibą w Opatowie, która w pierwszych słowach wypowiedzi przedstawiła swoją osobę. Następnie przybliżyła bieżącą sytuację szpitala informując, iż strata za I kwartał 2021 r. wynosi 2 168 027,05 zł. Kontynuując pani Prezes przybliżyła cele, do których będzie dążyć tj.:

- maksymalne obniżenie kosztów,
- dogłębna analiza kosztów wszystkich realizowanych procedur medycznych,
- maksymalne obłożenie łóżek szpitalnych,
- pozyskanie nowych lekarzy zza granicy, z którymi już prowadzą rozmowy,
- poszerzanie działalności o kolejne niszowe usługi,
- stworzenie opieki psychologicznej dla dzieci,
- utworzenie POZ.

W dalszej wypowiedzi pani Prezes poinformowała, iż w lipcu zaczną działać hospicjum oraz Dzienny Dom Opieki Medycznej.

Powiedziała, iż ciągle realizowany jest program szczepień i mają żołnierzy, którzy pomagają im w realizacji tego zadania.

Pani Prezes wspomniała, o tym, iż przygotowują się odbioru tomografu, który ma zostać dostarczony szpitalowi 2 czerwca br. dodając, że zastąpi on obecny, stary sprzęt.

O zabranie głosu poprosił pan Kazimierz Żółtek, który powiedział, iż pierwszy raz słyszy, iż w I kwartale w szpitalu generuje się tak olbrzymi dług.

O zabranie głosu poprosił pan Mateusz Soja – Główny Księgowy Szpitala Św. Leona Sp. z o.o z siedzibą w Opatowie, który wyjaśnił w przekazanym bilansie nie zostały ujęte przychody. Dodał iż strata jaka wykazał obejmuje bieżącą działalność na co składa się zużycie materiałów medycznych niezbędnych do funkcjonowania spółki, a także materiały niemedyceńskie do których zaliczają się energia, gaz czy wynagrodzenia pracownicze. Księgowy wskazał, iż działalność od początku generowała straty na co wpływ również miały zwiększenie kosztów poprzez podwyższenie płacy minimalnej, czy też rozszerzenie działalności o okulistykę jednego dnia, która również jest nierentowna. Kontynuując podkreślił także, że co prawda zwiększają się koszty ale również zyski.

Głos zabrała Prezes Szpitala, która oznajmiła, iż czas pandemii jest czasem bardzo trudnym dla wszystkich szpitali. Podkreśliła, iż w tym momencie musimy się skrupulatnie przyjrzeć i zdecydować, które procedury są nieopłacalne. Pani Prezes dodała, iż należy wszystko dokładnie przeliczyć i dopiero na takim etapie podejmować decyzje.

O zabranie głosu poprosił pan Adam Rozszczypała, który zauważył, iż koszty materiałowe oraz płace generują największe straty. Powiedział, iż jego zdaniem fachowcy zza granicy będą dobrym rozwiązaniem i warto z nimi prowadzić rozmowy, by zachęcić ich do przyścia do naszego szpitala. Kończąc swą wypowiedź radny skierował pytanie do pani Prezes w kwestii pomysłu na uzdrowienie spółki.

Pani Prezes wskazała, iż zacznie od wyceny jakie faktyczne koszty ponosimy za każdą procedurę. Będzie dążyć do tego o czym mówiła na początku do maksymalnego obłożenia łóżek. podkreśliła, iż chce dalej budować zaufanie wśród mieszkańców, aby nie bali się tu leczyć, a także poszerzać swoją działalność chociażby tworząc poradnie psychologiczną dla dzieci.

O zabranie głosu poprosiła pani Barbara Kasińska, która zaproponowała, iż oprócz poradni psychologicznej dla dzieci, można również otworzyć poradnię psychiatryczną dla dorosłych. Radna podkreśliła, iż w obecnym czasie zdrowie psychiczne również się pogorszyło i warto byłoby w tej dziedzinie również znaleźć specjalistę. Kontynuując zapytała o liczbę kadry w administracji i obsługi.

Odpowiedzi udzielił pan Mateusz Soja, który nie potrafił wskazać konkretnej liczby, ale powiedział, iż jest to ok, 60-70 osób.

Głos ponownie zabrał radny Kazimierz Żółtek, który powiedział, iż liczył na to, że koszty się zbilansują, a jednak mamy straty. Radny dodał także, że nie mamy pełnego obrazu i pełnych danych ze względu na sytuację pandemii, gdyż w tym czasie nie mieliśmy pełnego obłożenia jeśli chodzi o przeprowadzane zabiegi ponieważ ludzie bali się ich wykonywać. Pan Kazimierz podkreślił, iż każdy stawiany krok powinien być bardzo ostrożny i przemyślany.

O zabranie głosu poprosił pan Adam Rozszczypała, który zapytał o kwoty kontraktów za urodzenie dziecka, czy są one takie same co w szpitalu w Sandomierzu, czy w Staszowie, bądź są one zróżnicowane.

Odpowiedzi udzielił pan Mateusz Soja, który powiedział, iż rozdysponowanie środków jest identyczne.

O zabranie głosu poprosił pan Grzegorz Szymkiewicz – Dyrektor ds. medycznych, który podkreślił, iż głównym problemem jest ilość procedur. Następnie nawiązał do ostatnich lat prywatyzacyjnych, które pognębiły nasz Szpital i zmniejszyły przychody. Doktor podkreślił, iż jest problem z przychodami, jednakże bardzo ciężko się rozmawia z NFZ, gdyż należy wypracować sobie argumenty aby fundusz mógł zwiększyć kontrakt. Powiedział, iż nie jest

łatwo to zniwelować. Doktor wskazał, iż on w swoim oddziale tj. oddziale wewnętrznym sukcesywnie zwiększał ten kontrakt dzięki realizowanym nadwykonaniom.

O zabranie głosu poprosił radny Adam Rozszczypała, który zapytał jak % udało zwiększać się ten kontrakt.

Dyrektor Medyczny odpowiedział, iż nie potrafi dokładnie określić ale było to corocznie ok. 10-20% .

Pan Przewodniczący zapytał, który z oddziałów przynosi największe straty.

Odpowiedzi udzielił pan Mateusz Soja, który powiedział, iż jest to ginekologia i chirurgia. Księgowy podkreślił, iż ma to związek z wysokim kosztem utrzymania bloku zabiegowego. Zwrócił również uwagę, że najwyższe straty generuje oddział noworodkowy.

O zabranie głosu poprosiła pani Bożena Kornacka, która zapytała czy znają średnie obłożenie łóżek.

Odpowiedzi udzielił pan Księgowy, który poinformował, iż jest to:

- oddział wewnętrzny - 54 przy 30,
- chirurgia – 15 łóżek na 20,
- ginekologia – 7 łóżek na 15.

Zwrócił uwagę, iż na oddziale wewnętrznym było ponad limit.

O zabranie głosu poprosił dr. Szymkiewicz, którego zdaniem obłożenie łóżek na oddziałach zabiegowych się zwiększy, gdyż przez COVID ludzie bali się przeprowadzania operacji i zabiegów.

O zabranie głosu poprosiła pani Małgorzata Jalowska – Wicestarosta, która przypomniała, iż w chwili przejścia szpitala nasz kontrakt był niewielki. Wskazała, iż w tym celu zatrudnili dodatkowe osoby i obecnie ich jest ok. 200. Pani Wicestarosta podkreśliła, iż jeśli zależy nam na utrzymaniu szpitala musimy zmobilizować lekarzy aby robili prze wykonania, gdyż jest to jedyna droga aby uratować spółkę. Kontynuując powiedziała, iż obecnie NFZ płaci za wszystkie prze wykonania dlatego one są naszą nadzieją.

Głos zabrał pan Adam Rozszczypała, który podkreślił, iż jeśli będziemy mieć dobrych lekarzy to nie będziemy mieć problemu z pacjentami.

O zabranie głosu poprosił pan Tomasz Staniek – Starosta Opatowski, który wskazał, iż jeśli chodzi o prze wykonania to poprzedni Prezes nie mówił całej prawdy, a jeśli chcemy odbudować kontrakt sprzed 10 lat kiedy wynosił 30 mln zł to prze wykonania musimy mieć 180%. Pan Starosta podkreślił, iż w takim momencie możemy rozmawiać z NFZ. Kontynuując powiedział, iż bardzo ważne jest dokonanie wyceny procedur, abyśmy wiedzieli ile dana procedura nas kosztuje. Następnie nawiązał do stanu kadry administracyjnej, wskazał

iż nie należy jej ograniczać jedynie do księgowości czy sekretariatu. Dodał, iż jest to szereg pracowników tj. recepcjoniści, diagności, technicy laboranci, technicy i mgr farmacji, stanowisko ds. kadr, konserwatorzy, palacze. Kontynuując pan Starosta wyjaśnił, iż nie możemy całej winy zrzucić na COVID, gdyż dzięki temu, że mieliśmy oddział covid-owy, do którego zachęcał mieliśmy dodatkowe przychody. Dodał, iż będą chcieli organizować spotkania z radnymi raz na kwartał. Będą chcieli ograniczyć wydatki materiałowe i wszystko kontrolować. Podsumowując pan Starosta poinformował, iż szpital zamówi ok. 1440 szczepionek i będziemy szczepić w naszej placówce. Przypomniał, iż wiele POZ-etów w chwili pandemii się pozamykało na pacjentów a szpital cały czas świadczył usługi.

Pan Przewodniczący zapytał o sytuacji młodej kadry.

Odpowiedzi udzielił dr. Szymkiewicz, który powiedział, iż jeśli o młoda kadre to problem globalny. Wyjaśnił, że został przyjęty nowy system kształcenia, jest to system rezydentki, w którym lekarze po studiach odbywają 5 letni staż kiedy nie są pozbawieni podejmowania samodzielnych decyzji, a także prowadzenia samodzielnych dyżurów. Doktor podkreślił, iż nie jest to dobry system, gdyż młody człowiek będąc cały czas przy kimś nigdy się nie nauczy decyzyjności. Dodał, iż jest to problem ogólnopolski i prawda jest, iż młody wykształcony lekarz nie wybierze małego szpitala w Opatowie a wybierze duży szpital w większym mieście, gdzie pracuje w kilkunastoosobowych oddziałach.

Głos ponownie zabrał pan Starosta, który powiedział, iż ma pomysł na rozwiązanie tego problemu, że w wielu samorządach wprowadzają stypendia dla młodych lekarzy, które zabezpieczają pozostanie młodych po ukończeniu studiów.

O zabranie głosu poprosił radny Kazimierz Żółtek, który podkreślił jak wielki ciężar i odpowiedzialność wzięła na siebie nowa pani prezes. Dodał, iż została ona postawiona aby położyć kres problemom. Radny wyraził nadzieję, że dług szpitala będzie sukcesywnie topnieć i nie wzrośnie już ani o 1zł.

Pan Kazimierz Żółtek zwrócił uwagę, iż warto spotkać się z dyrektorami POZ z naszego powiatu wraz z ordynatorami, że moglibyśmy wtedy zweryfikować głosy i zachęcić aby mieszkańcy leczyli się u nas, a nie uciekali do Staszowa, czy Sandomierza. Radny podkreślił, iż trzeba działać natychmiastowo.

Odbyła się krótka dyskusja ww. temacie w wyniku, której zgodzono się z inicjatywą radnego Kazimierza Żółtka, iż warto prowadzić dialog z kierownikami POZ .

Przedmiotowe materiały przełożone przez Prezes szpitala stanowią kolejno załączniki nr 5, 6 i 7.

Wobec zakończonej dyskusji Pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 5. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok.

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez panią Zofię Rusak – Skarbnik Powiatu, która poinformowała, iż w niniejszej uchwale dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 81.263 zł i zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 81.263 zł, w tym:

1) zmniejszenie dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 384 zł, zmniejszającym część równoważącą subwencji ogólnej na 2021 rok.

W związku z powyższym zmniejsza się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – rozdział 75020 zł.

2) zmniejszenie dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 453.318 zł, zmniejszającym część oświatową subwencji ogólnej na 2021 rok.

W związku z powyższym zmniejsza się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie – 100.000 zł;

- Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie – 83.318 zł;

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jałowęsach – 30.000 zł;

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach – 20.000 zł;

- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Sulejowie – 220.000 zł.

3) zwiększenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 37.412 zł, dokonuje się go na wniosek Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia ŚUW w Kielcach.

W związku z powyższym zmienia się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie – zmniejszenie o 56.177 zł;

- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie – zwiększenie o 185.119 zł;

- Dom Pomocy Społecznej w Zochcinku – zmniejszenie o 91.530 zł.

4) zmniejszenie dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 8.448 zł dotyczy dotacji na dofinansowanie działalności Klubu „Senior+” w Ożarowie, zmniejszonej w związku ze zmianą algorytmu naliczania dotacji.

W związku z powyższym zmniejsza się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Klub „Senior+” w Ożarowie – rozdział 85295, przy czym zmniejszenie to nie jest widoczne w załączniku Nr 2 Wydatki budżetu powiatu na 2021 rok, gdyż jednocześnie dokonuje się zwiększenia o tę kwotę w obrębie tej samej klasyfikacji - dział 852 rozdział 85295, a program Besti@ generujący zmiany w wydatkach nie pokazuje tego rodzaju zmian.

5) zwiększenie dochodów w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 167.608 zł z tytułu środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na :

- zastąpienie dotacji na dofinansowanie Klubu „Senior+” w Ożarowie środkami własnymi Powiatu – 8.448 zł;

- sfinansowanie wkładu własnego Powiatu dla zadania „Modernizacja tarasu przy Podziemnej Trasie Turystycznej w Opatowie” – 159.160 zł.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Klub „Senior+” w Ożarowie – 8.448 zł,

- Starostwo Powiatowe w Opatowie – 159.160 zł.

6) zwiększenie dochodów w dziale 855 Rodzina o kwotę 34.972 zł dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 3 pracowników POW typu Specjalistyczno – Terapeutycznego w Opatowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu Specjalistyczno - Terapeutycznego w Opatowie - rozdział 85510.

7) zwiększenie dochodów w dziale 855 Rodzina o kwotę 47.108 zł dotyczy:

- otrzymanej darowizny od firmy AGC Glass Poland Sp. z o.o. z przeznaczeniem na wydatki bieżące POW w Nieskurzowie Nowym – 1.000 zł;

- środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 4 pracowników POW w Nieskurzowie Nowym, zatrudnionych w ramach umów z PUP – 46.108 zł.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Nieskurzowie Nowym - rozdział 85510.

8) zwiększenie dochodów w dziale 855 Rodzina o kwotę 34.776 zł dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 3 pracowników POW w Tarłowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Tarłowie - rozdział 85510.

9) zwiększenie dochodów w dziale 855 Rodzina o kwotę 33.703 zł dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 3 pracowników POW w Ożarowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Ożarowie - rozdział 85510.

10) zwiększenie dochodów w dziale 855 Rodzina o kwotę 52.749 zł dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 3 pracowników POW Nr 1 w Opatowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 1 w Opatowie - rozdział 85510.

11) zwiększenie dochodów w dziale 855 Rodzina o kwotę 35.085 zł dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 2 pracowników COPOW w Opatowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.

W związku z powyższym zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach:

- Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Opatowie - rozdział 85510.

Zmianę dochodów stanowi załącznik Nr 1.

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2021 rok w planie wydatków budżetowych w następujących jednostkach:

- Dom Pomocy Społecznej w Czachowie - rozdział 85202;
- Dom Pomocy Społecznej w Sobowie - rozdział 85202;
- Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie - rozdział 80115, 80117, 80120, 80148 i 85410;
- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy – Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach – 80102, 80105, 80134 i 85403;
- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jałowęsach – 80102, 80134 i 85403;
- Starostwo Powiatowe w Opatowie - rozdział 71012, 75020, 75045, 80115, 80195 i 85195.

Podsumowując pani Skarbnik wyjaśniła, iż niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w wydatkach na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w 2021 roku związku ze zmianą źródeł finansowania dla Programu wieloletniego „SENIOR+” na lata 2015 - 2020 - Klub Senior+ w Ożarowie. A także zwiększenia planu wydatków na zadania inwestycyjne roczne o kwotę 339.860 zł w związku z:

- zmniejszeniem wydatków na zadanie „Zakup urządzeń informatycznych dla Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Mieniem” o kwotę 18.930 zł;
- zwiększeniem wydatków na zadanie „Modernizacja tarasu przy Podziemnej Trasie Turystycznej w Opatowie” o kwotę 259.160 zł;
- realizacją zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej przebudowy wraz ze zmianą sposobu użytkowania części pomieszczeń zlokalizowanych na Parterze Budynku C położonego przy ul. Szpitalnej 4 w Opatowie na potrzeby Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej” o wartości 116.850 zł;
- wycofaniem z realizacji zadania „Wykonanie dokumentacji projektowej w celu realizacji zadania: Przebudowa oraz rozbudowa istniejącego budynku użytkowego przy ul. Sempołowskiej 3 o platformę dla osób niepełnosprawnych” o wartości 17.220 zł.

O zabranie głosu poprosiła pani Barbara Kasińska, która zapytała o wycofanie się z budowy platformy dla niepełnosprawnych w budynku przy ul. Sempołowskiej. Radna powiedziała, iż bardzo ważne jest aby zamontować w budynku windę, gdyż w przyszłości ma zostać przeniesiona tam Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna dla dzieci.

Głos zabrała pani Wicestarosta, która powiedziała, iż wie, że winda jest tam niezbędna i tylko w tym momencie wycofują się z tego zadania, a na pewno do niego powrócą.

Pan Przewodniczący zapytał, z czego wynika tak ogromne zmniejszenie w części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 453.318 zł.

Odpowiedzi udzieliła pani Wicestarosta, która wyjaśniła, iż w momencie uchwalania budżetu na rok 2021 r. dyrektorzy ustalali budżet, który przewyższał subwencję o kwotę ok. 5 mln zł. Pani Wicestarosta dodała również, iż zwrócili się do dyrektorów

aby go obniżyli gdyż kwota subwencji przyszła o pół mln niższa niż początkowo zakładali. Wskazała, iż największe kwoty dotyczyły SOSW w Sulejowie oraz w Zespole Szkół nr 2 w Opatowie. Kontynuując poruszyła również problem idącego niżej demograficznego, do którego musimy się przygotowywać małymi krokami, aby potem nie musieć podejmować drastycznych decyzji.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2021 rok, który stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wobec braku pytań, pan Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.6. Sprawy organizacyjne.

O zabranie głosu poprosiła pani Barbara Kasińska, która zapytała, czy w czerwcu będzie mogła otrzymać informację dot. sytuacji kadrowej nauczycieli ich wypowiedzeń oraz organizowanych konkursów na dyrektorów.

Pan Przewodniczący powiedział, iż poprosi o przedłożenie tych informacji przez pana Marka Gołasę – Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Pan Przewodniczący zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym punkcie.

Wobec braku pytań pani Wiceprzewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.7. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 10:30).

Protokołowała:
Sylwia Zakrzewska

*Przewodniczący Komisji oświaty, sportu, zdrowia
i pomocy społecznej*

Wojciech Majcher
Wojciech Majcher